
 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

PIAOFORTE JAZZ – FISARMONICA JAZZ – SAXOFONO JAZZ 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

 

Decreto Direttoriale n. 65 del 20 novembre 2023 
 

 
IL DIRETTORE 

VISTA  
a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente Decreto Direttoriale n. 42 del 12 ottobre 2023 di indizione di procedura 

comparativa pubblica per varie discipline 
g) il verbale della commissione  

 
RITENUTO NECESSARIO 

h) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 
trasmessi dalla commissione incaricata 

i) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 
avvio dell’Anno Accademico 2023/2024 

 
DECRETA 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) è approvata la seguente graduatoria provvisoria: 

- PIANOFORTE JAZZ (TABELLA A)  
- CHITARRA FLAMENCA (TABELLA B) 
- CHITARRA DELL’800 (TABELLA C) 

http://ss.mm/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

PIAOFORTE JAZZ – FISARMONICA JAZZ – SAXOFONO JAZZ 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso al Direttore del Conservatorio, entro il 

quinto giorno successivo alla pubblicazione dello stesso all’albo del Conservatorio, 
http://www.istitutobraga.it 

 
TABELLA A) – PIANOFORTE JAZZ 
 

 

N
O

M
IN

A
TI

V
O

 

ST
U

D
IO

 

SE
R

V
IZ

IO
 

ST
U

D
IO

 +
 S

ER
V

IZ
IO

 

C
U

LT
U

R
A

LI
 

PU
B

B
LI

C
A

ZI
O

N
I 

et
c.

 

A
R

TI
ST

IC
I,

 
PR

O
FE

SS
IO

N
A

LI
 

TO
TA

LE
 A

R
TI

ST
IC

I, 
P

R
O

FE
SS

IO
N

A
LI

 E
 

C
U

LT
U

R
A

LI
 

TO
TA

LE
 

1 VALIANTE ARTURO 7,50 10,80 18,30 3,00 33,00 31,30 67,30 85,60 

2 TANDOI FRANCESCA 5,00 14,40 19,40 0,00 12,00 53,00 65,00 84,40 

3 CAMPOBASSO MICHELE 10,50 7,10 17,60 0,00 31,00 30,00 61,00 78,60 

4 VIGNALI CLAUDIO 6,50 7,20 13,70 0,00 12,00 43,20 55,20 68,90 

5 ZANCHINI GABRIELE 3,00 25,20 28,20 3,00 11,00 19,80 33,80 62,00 

6 PAESANI LORENZO 4,50 0,00 4,50 2,00 28,00 25,50 55,50 60,00 

7 MAGRINI MANUEL 4,50 3,60 8,10 0,00 17,00 34,00 51,00 59,10 

8 BONIFAZI FEDERICO 5,00 3,60 8,60 2,00 21,00 24,70 47,70 56,30 

9 DE NITTIS ROBERTO 8,50 0,00 8,50 0,00 14,40 33,00 47,40 55,90 

10 BURGIO SEBASTIANO 1,50 0,00 1,50 0,00 0,00 54,00 54,00 55,50 

11 SAFFIRIO ANDREA 5,00 7,20 12,20 3,00 11,90 26,40 41,30 53,50 

12 MONTRONE BRUNO 4,50 3,60 8,10 0,00 0,00 45,00 45,00 53,10 

13 BLAIOTTA DANILO 3,00 0,00 3,00 0,00 9,00 41,00 50,00 53,00 

14 ZAMUNER PAOLO 3,00 0,00 3,00 1,00 0,00 47,00 48,00 51,00 

15 BALDINI ROSSANO 1,50 0,00 1,50 3,00 9,00 36,00 48,00 49,50 

16 NEGRO FRANCESCO 4,50 2,70 7,20 1,00 9,00 32,20 42,20 49,40 

17 CAPASSO ANTONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 16,20 31,50 47,70 47,70 

18 MAGRI ALESSANDRO 6,00 0,30 6,30 0,00 0,00 40,00 40,00 46,30 

19 RUGGIERI RICCARDO 5,00 0,60 5,60 0,00 0,00 40,00 40,00 45,60 

20 GENTILE GIULIO 5,00 0,00 5,00 0,00 6,00 32,40 38,40 43,40 

21 DI ROSA ROSARIO 3,00 0,00 3,00 5,00 24,00 11,00 40,00 43,00 

22 BONAZZO ANTONIO GABRIELE 3,00 2,70 5,70 1,00 17,40 17,00 35,40 41,10 

23 DIPACE ALESSIO 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 36,00 36,00 41,00 

24 CANDELORO ANDREA 7,00 0,00 7,00 2,00 0,00 30,00 32,00 39,00 

25 CATALDO CARMINE 3,00 1,80 4,80 5,00 15,00 13,00 33,00 37,80 

26 D’ATTOMA DONATO 4,50 5,40 9,90 5,00 6,00 16,00 27,00 36,90 

27 COLANGELO FEDERICA 4,50 2,10 6,60 4,00 3,00 23,00 30,00 36,60 

28 RIZZO EMANUELE 6,00 0,00 6,00 0,00 6,00 24,00 30,00 36,00 

http://www.istitutobraga.it/


 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

PIAOFORTE JAZZ – FISARMONICA JAZZ – SAXOFONO JAZZ 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

29 CIRILLO SALVATORE 7,50 1,80 9,30 2,00 10,50 14,00 26,50 35,80 

30 ELIA UMBERTO 3,50 1,80 5,30 6,00 0,00 24,00 30,00 35,30 

31 MIRRA DOMENICO 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 30,00 30,00 35,00 

32 SCARAMELLA GIULIO 4,50 0,00 4,50 0,00 0,00 30,00 30,00 34,50 

33 CARTAGO DOMENICO 5,00 3,60 8,60 2,00 12,00 11,20 25,20 33,80 

34 DEL CARMINE EMANUELE 5,00 0,00 5,00 0,00 7,70 19,00 26,70 31,70 

35 MACRÌ 7,50 0,00 7,50 1,00 0,00 23,20 24,20 31,70 

36 PEROTTI LUCIO 4,50 0,00 4,50 3,90 2,00 21,00 26,90 31,40 

37 GORETTI ANDREA 6,50 0,00 6,50 3,00 5,00 13,00 21,00 27,50 

38 TOGNOLA PAOLO   0,00 0,00 0,00 0,00 21,00 21,00 21,00 

39 FRANCIONI LORENZO 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 15,00 15,00 20,00 

40 TROISI DARIO 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 15,00 15,00 20,00 

41 DI CRESCENZO GIANNI 6,00 0,00 6,00 3,00 2,00 8,00 13,00 19,00 

42 CONFALONIERI MARCO 5,00 0,00 5,00 3,00 2,00 8,00 13,00 18,00 

43 LODOVICI ELENA 1,50 0,00 1,50 3,00 0,00 15,00 18,00 16,50 

 
 
 
 
TABELLA B) – FISARMONICA JAZZ 
 

 
 

C
A

N
D

ID
A

TO
 

TI
TO

LI
  

D
I S

TU
D

IO
 

SE
R

V
IZ

IO
 

ST
U

D
IO

 +
 S

ER
V

IZ
IO

 

TI
TO

LI
  

C
U

LT
U

R
A

LI
 

TI
TO

LI
  

A
R

TI
ST

IC
I 

A
R

TI
ST

IC
I 

+ 
C

U
LT

U
R

A
LI

 

TO
TA

LE
 

1 Ruggieri Renzo 0,00 14,40 14,40 0,00 62,00 62,00 76,40 

2 Abbracciante Vincenzo 4,00 3,00 7,00 0,00 67,20 67,20 74,20 

3 Beccalossi Fausto 0,00 0,00 0,00 0,00 71,00 71,00 71,00 

4 Soscia Giuliana 3,00 5,40 8,40 2,00 60,00 62,00 70,40 

5 Marchetti Natalino 4,50 0,00 4,50 0,00 56,00 56,00 60,50 

6 Rizzo Emanuele 4,00 0,00 4,00 0,00 15,00 15,00 19,00 

 
 
  



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

PIAOFORTE JAZZ – FISARMONICA JAZZ – SAXOFONO JAZZ 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

TABELLA C) – SAXOFONO JAZZ 
 

  

C
A

N
D

ID
A

TO
 

TI
TO

LI
  

D
I 

ST
U

D
IO

 

SE
R

V
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 

TI
TO

LI
  

C
U

LT
U

R
A

LI
 

TI
TO

LI
  

A
R

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 A

R
T.

 

P
R

O
. E

 C
U

LT
.  

TO
TA

LE
  

P
U

N
TE

G
G

IO
 

  

1 Mandolini Fabrizio 3,00 13,20 16,20 0,00 67,80 67,80 84,00   

2 Caligiuri Francesco 9,50 21,00 30,50 0,00 50,00 50,00 80,00 

Punteggio ridotto per 
superamento limite titoli di 
studio e servizio  

3 Cuculo Vittorio 5,00 0,00 5,00 0,00 69,00 69,00 74,00   

4 Caporale Gianluca 6,50 12,30 18,80 0,00 55,00 55,00 73,80   

5 Bombardieri Guido 3,00 14,40 17,40 0,00 51,00 51,00 68,40   

6 Lusi Gianluca  4,50 2,40 6,90 0,00 60,00 60,00 66,90   

7 Giovagnoli Claudio 5,00 1,20 6,20 0,00 57,00 57,00 63,20   

8 Franceschini Stefano 4,50 21,60 26,10 0,00 35,50 35,50 61,60   

9 Botte Jossy 8,00 0,00 8,00 5,00 45,00 50,00 58,00   

10 Menzella Gianfranco 6,00 0,00 6,00 0,00 48,50 48,50 54,50   

11 Benvenuti Giovanni 5,00 0,00 5,00 0,00 48,50 48,50 53,50   

12 Maffi Paolo 4,50 3,60 8,10 2,00 43,00 45,00 53,10   

13 Denitto Gianni 4,50 0,00 4,50 0,00 48,00 48,00 52,50   

14 Fariselli Alessandro 1,50 0,60 2,10 0,00 50,00 50,00 52,10   

15 Zanello Gianluca 9,50 0,00 9,50 0,00 42,50 42,50 52,00   

16 Schiavi Angelo 4,50 0,00 4,50 0,00 46,00 46,00 50,50   

17 Caliumi Manuel 5,00 0,00 5,00 0,00 45,00 45,00 50,00   

18 Milesi Massimiliano 1,50 0,00 1,50 3,00 43,50 46,50 48,00   

19 D’Alisera Fabrizio 4,50 0,00 4,50 0,00 42,50 42,50 47,00   

20 Giroffi Giuseppe 6,00 0,00 6,00 0,00 40,50 40,50 46,50   

21 Morbidini Manuele 4,50 6,90 11,40 3,00 32,00 35,00 46,40   

22 Bettazzi Andrea 4,50 0,00 4,50 3,00 38,50 41,50 46,00   

23 Milone Francesco 6,00 0,00 6,00 0,00 39,00 39,00 45,00 Precede per età 

24 Bondesan Tobia 5,00 0,00 5,00 5,00 35,00 40,00 45,00   

25 Villari Michele 7,50 0,00 7,50 0,00 37,00 37,00 44,50   

26 Bisogno Lorenzo 1,50 0,00 1,50 4,00 38,00 42,00 43,50   

27 Bottalico Roberto 6,00 0,00 6,00 0,00 35,00 35,00 41,00   

28 Battaglia Sergio 6,50 0,00 6,50 0,00 34,00 34,00 40,50   

29 Tresca Luigi 4,50 0,00 4,50 0,00 33,70 33,70 38,20   

30 Tiralongo Fabio 7,00 0,00 7,00 0,00 31,00 31,00 38,00   

31 Guarino Annibale 6,00 1,80 7,80 0,00 30,00 30,00 37,80   



 
 

ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 

 Alta formazione artistica e musicale 

 

Anno Accademico 2023/2024 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

PIAOFORTE JAZZ – FISARMONICA JAZZ – SAXOFONO JAZZ 
 

Corso San Giorgio n. 14/16 - 64100 Teramo Tel. 0861 248866 • C. F.: 80003130673 
istitutobraga@pec it • amministrazione@istitutobraga.it • segreteria@istitutobraga.it 

www.istitutobraga.it 

  

C
A

N
D

ID
A

TO
 

TI
TO

LI
  

D
I S

TU
D

IO
 

SE
R

V
IZ

IO
 

TO
TA

LE
 

TI
TO

LI
  

C
U

LT
U

R
A

LI
 

TI
TO

LI
  

A
R

TI
ST

IC
I 

TO
TA

LE
 A

R
T.

 

P
R

O
. E

 C
U

LT
.  

TO
TA

LE
  

P
U

N
TE

G
G

IO
 

  

32 Simoni Lorenzo 1,50 0,00 1,50 1,00 35,00 36,00 37,50 Precede per età 

33 Tomelleri Sophia Laura 4,50 0,00 4,50 1,00 32,00 33,00 37,50 Precede per età 

34 Rosato Paolo 4,50 0,00 4,50 3,00 30,00 33,00 37,50   

35 Rubini Michele 4,50 0,00 4,50 1,00 31,00 32,00 36,50   

36 Destriere Patrizio 8,00 0,00 8,00 0,00 27,00 27,00 35,00   

37 Genovese Gianpiero 6,00 0,00 6,00 0,00 26,00 26,00 32,00   

38 Mommi Alberto 4,50 0,00 4,50 0,00 25,00 25,00 29,50   

39 Mastropasqua Gabriele 8,00 0,00 8,00 0,00 21,00 21,00 29,00   

40 Califano Federico 5,00 0,00 5,00 0,00 22,00 22,00 27,00   

41 Coscia Canio 6,50 0,00 6,50 0,00 20,00 20,00 26,50   

42 Della Cuna Fabio 5,00 0,00 5,00 0,00 20,00 20,00 25,00   

43 Scolaro Roberto 6,50 0,00 6,50 3,00 15,00 18,00 24,50   

44 Gioia Carlo 1,50 0,00 1,50 0,00 21,00 21,00 22,50 Precede per età 

45 Roseto Luca 4,50 0,00 4,50 3,00 15,00 18,00 22,50   

46 Poli Carla 3,00 0,00 3,00 0,00 15,50 15,50 18,50   

47 Bianchini Filippo 6,50 0,00 6,50 0,00 
non valutati,  
Mancano date 0,00 6,50   

 
Il Direttore 

(M° Federico Paci) 


		2023-11-20T19:35:04+0100
	Paci Federico




